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Białostocki pojazd pneumatyczny pneumobil
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Skonstruowany przez studentów Politechniki
Białostockiej pneumobil napędzany sprężonym powietrzem jedzie na VIII Międzynarodowe
Zawody Aventics Pneumobil, które w dniach 8-9 maja odbędą się w mieście Eger na
Węgrzech.

Studenci zaprezentowali we wtorek swój pojazd. Główny cel konkursu to promocja pojazdów
zasilanych za pomocą alternatywnych źródeł energii.

 

Na Węgrzech rywalizować będzie 55 pojazdów z całej Europy, m.in. Czech, Niemiec, Litwy, Słowacji,
Rumunii. Z Polski swoje pojazdy zgłosiły uczelnie z siedmiu miast, oprócz Białegostoku także
z Warszawy, Wrocławia, Gliwic i Gdańska. Politechnika Białostocka w tym konkursie startuje po raz
pierwszy. Białostoccy studenci już wygrali ten etap konkursu w Eger, w którym trzeba było
przygotować film promujący wymyślony pojazd i pokazać prace nad nim.

 

Autorami białostockiej konstrukcji "Tech No Logic" jest 11-osobowa grupa studentów automatyki
i robotyki pod nazwą "Tech No Logic" pod kierownictwem dr Romana Trochimczuka, szefa koła
naukowego Automatyzacji Procesów Przemysłowych.

 

Pojazd będzie w konkursie startował w określonych konkurencjach, np. będzie musiał pokonać
slalom czy startować w wyścigu na prostym odcinku pomiędzy dwoma pojazdami.

 

"Myślimy, że nasz pojazd będzie bardziej konkurencyjny w stosunku do klasycznego rozwiązania" -
mówił Trochimczuk. Dodał, że większość konstrukcji była dorabiana na wydziale mechanicznym.

 

Dziekan wydziału mechanicznego Politechniki Białostockiej prof. Andrzej Seweryn podkreślił, że
sporo elementów do konstrukcji studenci dostali też od sponsorów konkursu.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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